
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  г.Астрахани 

«Средняя общеобразовательная школа № 74 имени Г.Тукая» 

 

ПРИКАЗ № 

От   02.09. 2024г 

 

Оботкрытииклассасоциально-экономической направленности 

 

На основании Соглашения о сотрудничестве №С-50 от 29 июля 2024г между ФГБОУ ВО «АГУ 

имени В.Н.Татищева» и школой, 

атакжевцеляхформированияпрофессиональногосамоопределенияобучающихся,популяризацииу

нихпрофессий, связанные с социальной сферой, финансами и экономикой, с обработкой 

информации, с такими сферами деятельности, как управление, предпринимательство, работа с 

финансами,наоснованиирешенияпедагогического совета (протокол№  1  от30.08.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать открытие 10А класса  социально-экономической  направленности   при 

реализации основной образовательнойпрограммысреднего общего образованияс 2 

сентября2024года. 

2.Утвердить Дорожную  карту реализации  профильного образования   в МБОУ г.Астрахани 

«СОШ № 74 имени Г.Тукая»  на период реализации проекта (приложение №1 к приказу). 

3.Назначить ответственной за реализацию совместного проекта с АГУ  заместителя директора по 

УВР Куприянец Е.Н. 

4.Организовать образовательный процесс в 10А классе  в 2024-2025 учебном году в соответствии с 

учебным планом школы ,календарным учебным графиком, расписанием учебных занятий на 

уровне среднего общего образования. 

5.Утвердитьучебныйпландля10 Акласса социально-экономической направленности совместно с 

Планом АГУ по профильной подготовке школьников по социально экономическим наукам 

(Приложение№2 к приказу)  

6.Обеспечить обязательную  реализацию учебного предмета « Индивидуальный проект» в 10 А 

классе  в 2024-2025 учебном году в соответствии с Положение об индивидуальном проекте. 

7.Педагогическим работникам, работающим в 10А классе, обеспечить повышение квалификации по 

вопросу профильного обучения на уровне среднего общего образования. 

8.Разместитьинформациюоботкрытии 10Аклассасоциально-экономической направленности на 

официальномсайте общеобразовательной организации всрокдо20.09.2024 года,ответственный– 

Афиногенова О.Ю., Куприянец Е.Н . 

9.Ознакомитьпедагогическихработниковсприказомподподпись 

10.Контрользаисполнениемприказаоставляюзасобой. 

 

Директор        Н.В.Гоголева 

 

 
Исп.Куприянец ЕН 

 
 


	Оботкрытииклассасоциально-экономической направленности
	ПРИКАЗЫВАЮ:

